b Lu. 17. 21.

c Pſ. 139. 12.

d Luc. 14. 33.

e Cant. 8. 7.

f Sap. 7. 14.

g Colo. 2. 3.

Religiosum statum amplectendo: in quo per ipsius Religionis exercitia bene sodas, vt inestimabilibus diuitijs in ea latentibus copiosius frui possis. Sed quoniam nouit ipse Dominus periculum, huic Vocationi imminens, si obliqua causa & necessitate thesaurus ille manifestetur: ait hominem, qui thesaurum inuenit, eum abscondisse, hoc est, quod viderat, & inuenerat occultasse, nec in dicasse carni & sanguini, nec filijs huius sæculi, qui semper conantur, Vocationem Dei ad Religionem, impedire. Quare nullo eis dato signo, quod thesaurum inuenisset; ne impedire eum conarentur: dedit omnia, quæ habebat, vt bonum tutò possideret, quòd ad eò diligebat, tantique faciebat.

Mox subiicit Christus D. N. alteram parabolam, qua idem h. *celorum re* quæ dixit esse simile homini negotiatori quædens bonas margaritas; & inuenta vna preciosa, abiit, & vendidit omnia, quæ habuit, & emit eam. Nec sine causa in priori parabola nõ dicitur homo ille quæsiuisse thesaurum, sed inuenisse: insinuat enim ex tempore & casu quodam fuisse illi ostensum. In posteriori autè, quæ preciosam inuenit margaritam, anxie & sollicitè bonas margaritas quærens; vtraque autem parabola in dican tur duo hominum genera, quos Deus D. N. hoc vocationis modo ad Religiosum statum vocat; quosdã nihil omnino cogitantes de perfectione Christiana quærenda, eò quòd valde sint negligentes in obsequio diuino; sed ipse Dominus, eorum commiseratione motus, repente cælestis lucis radio eos illuminat, ac thesaurum ostendit ipsis valde absconditum: in quo misericordie suæ magnitudinem erga eos manifestat, iuxta suã promissionem, qua dixit: *inueniatis sem à non quærentibus* margaritam appariis eis, qui me non interrogabant. Alij tamen instar negotiatorum hanc anxie quærunt bonas virtutum margaritas, quibus diuites euadant; & exemplo seculari statu pia opera exercent, optantes, Christianam perfectionem obtinere: quorum Christus D. N. videns pium conatum ac desiderium commouent; nonaque luce ostendit vnicam eamque preciosam Religionis margaritam, tantam eis communicans huius margaritæ opinionem, vt vendant quæcunque habent, quòd eam sibi emere possint; idq; eò maiori conatum & sollicitudine faciunt, quòd clariùs aduertunt eius pulchritudinè & præclariorum. Primi vident thesaurum; sed in agro absconditum: quia non factis iam amplitudinem assequuntur; & exiguum habent dulcedinis eius experientiam: secundi autè margaritam vident planè apertã, & extra suã conchã: experis. n. *Institiã, Pacem, & Gaudium*, vitæ verè Christianæ, accedit noua lux & experientia maioris abundantie & Excellentie, quæ in ipsa est vita Religiosa, quæ (vt supra cepim? insinuate) valde eminenter appellatur *vnica & preciosa margarita*. Margarita est, eò quod eius origo è cælo sit, ex rore gratiæ cælestis in cõcha recollèctæ vitæ, recepto in medio turbatissimi maris huius mundi. Est preciosa, quia nihil est in terra, quòd possit eam illa conferri: k & omne